
  
 
 
EONIX® · LABS 

EONIX® — Especificaciones del producto 

Plantilla editable (Nivel 1: especificaciones/umbrales). 

 

Producto (ejemplo) 
ISO‑MAX Protein Blend (WPC/WPI/Proteína de 

guisante/Proteína de arroz) — Chocolate 

Código interno - 

Lote - 

Fecha de emisión 03/02/2026 

Tipo de documento Ficha de especificaciones  

Fuente de datos 
Especificaciones del fabricante/proveedor (formato 

interno). 

 

Nota: Este documento indica límites/criterios de aceptación (especificación). Un COA por lote (cuando exista) 

mostrará resultados analíticos medidos para un lote concreto, junto con su conformidad frente a estos límites. 

 

1) Especificaciones y límites (Nivel 1) 

Microbiología 

Parámetro Límite (especificación) 

Enterobacterias ≤ 10 ufc/g 

E. coli ≤ 10 ufc/g 

Salmonella Ausencia en 25 g 

Staphylococcus aureus ≤ 100 ufc/g 

Recuento total aerobio ≤ 100.000 ufc/g 

Levaduras y mohos ≤ 1.000 ufc/g 



  
 
 

 

Hidrocarburos aromáticos policíclicos (PAH) 

Parámetro Límite (especificación) 

Benzo(a)pireno ≤ 2 μg/kg 

Σ PAH4 (suma de 4 PAH) ≤ 10 μg/kg 

Metales pesados 

Parámetro Límite (especificación) 

Arsénico (As) ≤ 0,5 mg/kg 

Cadmio (Cd) ≤ 0,1 mg/kg 

Mercurio (Hg) ≤ 0,05 mg/kg 

Plomo (Pb) ≤ 0,5 mg/kg 

Plaguicidas 
Cumplimiento normativo (UE): Reglamento (CE) 396/2005 y Reglamento (CE) 178/2006 (según especificación del 

fabricante). 

Información adicional 

Campo Declaración 

Vida útil 2 años desde la fecha de fabricación. 

Almacenamiento Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz y el 
calor. 

Apariencia Polvo. 

OMG (GMO) No. 

Irradiación No. 

BSE/TSE Libre de carne. 

Apto para vegetarianos Sí. 

 

2) Ingredientes y alérgenos 

Ingredientes (según especificación del fabricante): 

• Concentrado de proteína de suero (WPC). 

• Aislado de proteína de suero (WPI). 

• Aislado de proteína de arroz. 

• Aislado de proteína de guisante. 



  
 
 

• Aroma: chocolate. 

• Edulcorante: sucralosa. 

Alérgenos: contiene leche y soja (según especificación). 

 

3) Perfil de aminoácidos (por 100 g) 

Aminoácido Cantidad 

Alanina 3,8 g 

Arginina 5,3 g 

Ácido aspártico 8,8 g 

Cistina 1,8 g 

Ácido glutámico 14,5 g 

Glicina 3,4 g 

Histidina 2,3 g 

Isoleucina* 4,2 g 

Leucina* 7,2 g 

Lisina 6,4 g 

Metionina 1,6 g 

Fenilalanina 2,4 g 

Prolina 3,6 g 

Serina 3,8 g 

Treonina 3,2 g 

Triptófano 1,4 g 

Tirosina 2,3 g 

Valina* 4,6 g 

*BCAA (valina, isoleucina, leucina): 16 g por 100 g. 

 

4) Información nutricional (por 100 g) 

Nutriente Cantidad 

Energía 1561 kJ / 369 kcal 

Proteína 76 g 



  
 
 

Grasas 4,0 g 

— saturadas 2,0 g 

Hidratos de carbono 4,0 g 

— azúcares 3,3 g 

Fibra 4,1 g 

Sal 1,1 g 

 

5) Datos de intolerancias y etiquetado de alérgenos 

¿El producto está libre de…? (según especificación) 

Elemento Libre de (Sí/No) Detalles 

Apio Sí  

Cereales con gluten Sí  

Crustáceos Sí  

Huevo Sí  

Pescado Sí  

Altramuces (lupino) Sí  

Leche (incl. lactosa) No Contiene leche. 

Moluscos Sí  

Frutos de cáscara Sí  

Aceites derivados de frutos de 
cáscara 

Sí  

Cacahuetes Sí  

Mostaza Sí  

Sésamo Sí  

Soja No Contiene soja. 

Sulfitos >10 mg/kg (como SO₂) Sí  

Otros potenciales alérgenos Sí  

 

Declaración final 
La información anterior procede de especificaciones del fabricante/proveedor. Documento electrónico (plantilla 

editable) — no requiere firma. 


